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Lietuvos Nepriklausomybes 36 Metų Sukakties Minėjimas

- Sovietų Sąjunga žlugs

LIETUVOS LAISVINIMO KOVĄ 
TĘSKIM IKI PERGALĖS

Vasario Šešioliktoji - Priesaika Tėvy
nei. - Visų pareiga dalyvauti Lietuvos 
laisvinimo kovoj. - Sovietų Rusijos pa
matai silpni 
nuo ginklo. - Lietuva bus laisva. - Musų 
pareigos vergijos metuose. - Telkim jė
gas bendram darbui. - Berlyno konfe
rencijoj Dulles priminė Molotovui Lie
tuvos pavergimą. - Nesusitarta dėl Vo
kietijos vienijimo 
rencijos dienos

Paskutines konfe

ANTANAS SLDUVIS

Tautos šventė vergijos metuose -
Vienas iš reikšmingiausių lietuvių tautos naujų

jų laikų istorijos įvykių, laisvės gimimas 1918 metais 
vasario mėn. 16 dieną, dar ir šiais metais minimas pa
čiai tautai gyvenant nelaisvės ir vergijos dienas. Vi
sas kraštas kenčia rusiškąją okupaciją. Ten komu
nistinis siautėjimas yra užgniaužęs bet kurios laisvės 
pasireiškimą ir panaikinęs visas asmens laisvės teises. 
Todėl ten, kur gimė tautai laisvė ir kur ta laisve kvė
puota 22 metai, šią laisvės gimimo sukaktį prisimin
ti negalima.

Lietuvoje ne tik neleidžiama atžymėti Nepriklau
somybes šventę, 'bet šį šviesųjį tautos įvykį- bolševiki
nis okupantas stengiasi atvaizduoti iškreiptai ir juo- 
džiauiomis spalvomis. Mat rusiškasis komunizmas bi- 
jo viso to, (kas pavergtai tautai prisimintų jos laisvę. 
Jie klastoja pavergtojo krašto praeitį ir skelbia melą: 
turėtą 'laisvę vadina buržuazine priespauda, o atneštą 
vergiją ir kruviną diktatūrą skelbia laisvės suteiki
mu.

Kitados kovojusieji su caristinės Rusijos pries
pauda šiaip pašiepdavo caro žadamas laisves:

Caras išsigando, suteikė manifestą:
Mirusiems laisvę, gyvesiems areštą.
Dabar ši ironija tinka sovietiniams valdovams, 

bet su ta pataisa, kad sužvėrėję komunistai areštą 
pakeitė katorga ir mirtimi vergų stovykloje, o miru
siems neduoda ramybės nei kapuose. Jie net mirusius 
laiko pavojingais. Tautai brangių asmenų kapai, ne
žinomo kario, žuvusiųjų už Lietuvos laisvę karių, ko
votojų ir partizanų kaulai neturi vietos net gimtojoj 
žemėje, kur jie gimė, gyveno ir, gindami jos laisvę, 
mirė.

Taigi Lietuvos krašte siautėjant okupantui Ne
priklausomybės sukakties minėjimo pareiga tenka jos 
sunarns ir dukroms gyvenantiems laisvuos kraštuo
se. Nors tai yra musų tautos džiaugsmo šventė, bet 
tą džiaugsmą temdo Lietuvos sunki padėtis. Todėl 
Lietuvos vergijos metuose Vasario šešioliktosios mi
nėjimas įgauna kitą reikšmę ir prasmę: Kiekviena# 
lietuvis, tėvynei patekus okupacijon, tapo įpareigotas 
kovoti už Lietuvos laisvę. Gi kiekvienų metų Vasario 
šešioliktosios minėjimas yra priesaikos ir ištikimybes 
atnaujinimas savo tautai: dalyvauti kovoje iki Lietu
va bus laisva.

Nevienas laukimo nuvargintas suabejoja kovos 
reikalingumu ir savo dezertavimą 
dažnai teisina, sakydamas, ką gi aš arba mes čia da
bar galim padaryti prieš tokią galybę, 
sianti tada, kai naujo pasaulinio karo atveju žlugs 
bolševizmas. #

Kad naujų pasaulių sąmyšių pasėka bus bolše
vizmo žlugimas, tuo netenka nei abejoti, 'bet klaidin
gas ir labai pavojingas yra galvojimas, jog dabar ga
lima ^nieko neveikti ir ramiai laukti lemiamojo meto. 
Štai nelaisvės dienos jau žengiančios į antrąjį dešimt
metį, o kas gi atsitiktų, jei ši padėtis dar kiek užsitęs
tų ir nutiltų pavergtųjų šauksmas ir balsai. Tada 
tarptautinės politikos plotmėje išnyktų pavergtųjų 
kraštų (klausimas ir lemiamųjų kovų metu apie jų 
laisvę nebūtų nei užsiminta. Be to gi, kada atsidarys 
tautom keliai į laisvę, teks ir musų tautai jungtis į 
kovą ir pareikšti savo teises į nepriklausomą gyveni
mą. Jei iš anksto busim nutilę, tai nutilusiems laisvės 
niekas nesiūlys, nes tylintieji laikomi mirusiais. To
dėl galim suprasti kaip svarbu >Ta kiekvienam daly
vauti lietuviškam judėjime, nes tuo pačiu dalyvaujam 
laisvės kovoje ir remiam vadovaujančius Lietuvos lais
vinimui.

Šia proga reikia pasakyti vieną mintį apie sovie- 
Pirmiausiai nereikia jos pervertinti, nes 

Tikrumoje
So-

bėgimą iš kovas

tų “galybę’1.
pervertindami ją pasitarnaujam priešui.
sovietų “galybės” pamatai yra labai nepatikimi.
vietinė valdžia tesilaiko nežmoniška priespauda ir ne-

Lietuvos Nepriklausomybės 
Paskelbimo Aktas

Lietuvos Taryba savo posėdyje“ vasario 16 
dienų, 1918 metais vienu balsu nutarė kreiptis: 
į Rusijos, Vokietijos ir kitų valstybių vyriausy
bes šiuo pareiškimu:

Lietuvos Taryba yra vienintelė lietuvių tau
tos atstovybė, remdamos p ri pažinta j a tautui ap
sisprendimo teise ir lietuvių Vilniaus konferen
cijos nutarimu rugsėjo mėn. 18—23 dienomis, 
1917 metais, skelbia atstatanti nepriklausomą 
demokratiniais pamatais sutvarkytą Lietuvos 
valstybę su sostine Vilniuje ir tą valstybęs atski
rianti nuo visų valstybių rys iii, kurie yra buvę 
su kitomis tautomis.

I) r a u g e Lietuvos Taryba pareiškia, kad 
Lietuvos valstybės pamalus ir jos santykius su 
kitomis valstybėmis privalo galutinai nustatyti 
kiek galima greičiau sušauktas steigiamasis sei
mas, demokratiniu budu jos gyventojų, išrink-

6 paskelbimo aktu pasirašo:
A. Petrulis ■>Dr. J. Basanavičius 

K. Bizauskas
Dr. J. Šaulys
J. Šernas
A. SMgiuskas
A. Smetona
J, Smilgevičius

J. V.alio kailis
J. Vileišis

S. Banaitis
P. Dovydaitis
S. Kairys
P. Klimas
D. Malinauskas
V. Mironas
S. Narutavičius

Vilniuje, vasario 16 d., 1918 m.
------- -o--------

J Ties 36 metus, pirmojo pasaulinio karo 
pabaigoje, tuometiniai, kovotojai už Lietuvos 
Nepriklausomybę ir žmonių paliuosavima iš ru
siškojo caro vergijos jungo, susirinkę Vilniuje 
1918 metais vasario 16 diena paskelbė Lietuvy,

turi liaudy pasitikėjimo. Ten žmonių masės jau paty
rė, kad komunizmas gyvenimą pavertė pragaru ir to
dėl dauguma laukia tironijos žlugimo? .^Galima numa
nyti, kad sukryžiavus laisvajam pasauliui ginklus su 
tautų plėšikais, kenčiantieji suduos tironui mirtiną 
smūgį ir prisidės prie komunizmo sunaikinimo. Rusi
jos bolševikai ginklu pasigrobė valdžią, ginklu pagro
bė laisvus kraštus, ginklu palaiko savo rėžimą, todėl 
nuo ginkle ir žusią.

Vesdami kovą už Lietuvos laisvę neturim nei abe
joti, kad ta kova bus laimėta ir

Musų Kraštas bus laisvas
Artėjančiai laisvei sutikti turime ruoštis ir mes, 

lietuviai. Tautos švente — Vasario šešioliktoji, kada 
atnaujinąm savo jėgas ii' viltis, kartu yra kiekvienam 
didžiuoju priminimu daugiau aukotis Lietuvos laisvi
nimui. Juk musų pareigos vergijos metuose yra ke- 
lioropai didesnės. Todėl tam turime nesigailėti nei 
jėgų nei darbo nei lėšų. Kartu tenka pagalvoti apie 
tokius budus ir priemones, kurios kiekvienam yra pri
einamos.

Viena jų yra musų organizuotumas ir, kaip mi
nėta, dalyvavimas lietuviškam judėjime. Patekus Lie
tuvai rusų okupacijon ir tūkstančiams musų tautiečių 
pasklidus svetimųjų jūron, šalia laisvinimo kovos ve
dimo iškilo ir tautos išlaikymo klausimas. Kitų tautų 
pavyzdžiai parodė, kad tautai išsilaikyti gali pasitar
nauti stiprios organizacijos.

Dažnai daugelio yra kartojama, kad reikia, su
telkti visų lietuvių jėgas besirūpinant lietuviškais rei
kalais. Todėl visų lietuvių pareiga telktis į tas orga
nizacijas, kuriose galimas bendras lietuviškas darbas.

Būdami organizuotais galėsime išvystyti sėk
mingesnę laisvinimo kovą ir. sumažinti tautos išnyki
mo pavojus, kurie, gyvenant svečiose šalyse, yra gana 
dideli. Eidami ne skirtingumų, (bet vieningumo keliu 
greičiau sulauksime naujos laisvės dienos, kuri, kaip 
ir Vasario šešioliktoji, bus įrašyta į Lietuvos ir jos 
tautos istoriją.

Minint šių metų Vasario Šešioliktąją didėja Lie
tuvos ir kitų pavergtųjų kraštų viltys greičiau išvysti 
laisvę. Tam pagrindą sudaro ateinančios žinios iš

Nepriklausoma ir demokratinę valstybe, pačių 
jos žmonių valdoma. Bet paskelbus .Lietuvą 
Nepriklausoma, jos Simams reikėjo sunkiai ko
voti iki apsivalė nuo visokių kenksmingų gaiva
lų. Po apsivalymo ir susitvarkymo, Lietuva 
Nepriklausoma išbuvo virš 20 meti], iki 1940 
metų birželio 15 dienos, kai raudonieji burliokai 
įsibriovę į Lietuvos žemę, pavergė ją ir pradė
jo savotiškai šeimininkauti ir ten gyvenančius 
musų brolius ir seses kankinti.

Dabar musų įmylimoji Tėvynė Lietuva jau 
trylika metų okupuota ir pavergta: imperialis
tinės raudonosios Sovietų Sąjungos, ir ten pasi
likę musų broliai, sesės, tėvai, giminės ir jaunų 

, dienų draugai kenčia didžiausi vargą.
> Sovietiniai imperialistai pavergę Lietuvą 
1 skelbė ir dabar dar skelbia, buk Lietuvos gyven
tojai patys “nusibalsavo” prisidėti prie raudo
nosios Sovietų Sąjungos, užmiršdami tai, kad 
Lietuva per daugelį metų priklausė, dabar pri
klauso lietuviams ir lietuviai patys turi ją val- 

įdyti.
Lietuviai, gyvendami Jungi. Amerikos Val

stybėse ir kituose laisvuose kraštuose, šiemet, 
kaip ir pirmesniais keliais metais minėdami Lie
tuvos Nepriklausomybės 36 metų sukaktį, pri
valo pareikšti griežtą p miestą prieš raudonuo
sius grobonis ir paskelbti viso laisvojo pasaulio 
žmonėms, kad

Lietuva nenori imperialistines Sovietų Są
jungos ne kitokios vergijos!

Lietuva priklauso lietuviams ir pačių tietu- 
turi būti valdoma!
Minint Lietuvos Nepriklausomybės atgavo- 
36 meti] sukaktį, kiekvieno patriot ingo lietu- 
pareiga neužmiršti Lietuvos laisvinimo dar-

ino
vi o
bij ir visomis jėgomis remti Amerikos Lietuvių
Tarybų, kuri iki šiol dirbo ir pasirįžus dirbti to-

Berlyno konferencijos. Ten, kaip matyti, vakarų są
jungininkai tvirtai gina tautų laisvės teises ir atkak
liai priešinasi sovietų planams, kuriais Maskva siekia 
įteisinti esančią vergiją ir sudaryti palankias sąlygas 
komunizmui plėstis. Muins džiugu, kad 'Berlyno 
ferencijoj Amerikos valstybės sekretorius

Dulles priminė Molotovui, Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos pavergimą

Konferencijoj, kaip buvo laukiama, Molotovas 
atmetė vakarų sąjungininkų šildymą Vokietijos vie
nijimą pradėti nuo laisvų rinkimų, kartu Molotovas 
pateikė savo planą, kuris, suprantama, yra priešingas 
vakariečių įbudui Vokietijai vienyti. Molotovo piane 
numatyta Vokietijos vienijimą pradėti nuo bendros 
vyriausybės sudarymo, kurion įeitų lygiu skaičiumi 
tiek lytų, tiek vakarų Vokietijos atstovai, nors rytų 
Vokietija turi 18 milijonų, gi tuo tarpu vakarų Vo
kietija turi 50 milijonų gyventojų. Be to, minima 
svetimos kariuomenės atitraukimą iš Vokietijos ir ki
tos sąlygos.

Vakariečiai atmetė Molotovo planą ir jį gerokai 
pakritikavo. Dulles pastebėjo, kad vakarai visai pa
grįstai bijo sovietų tvirtinimo, jog jie atkarsią “lais
vą” Vokietiją. Jis priminė sovietų pareiškimus ir tvir
tinimus padarytus 1939 metais spalio mėnesį, kada 
Pabaltijo kraštai buvo priversti įleisti sovietų įgulas. 
— Tada, — kalbėjo Dulles, — Molotovas sake, kad 
sovietai neturi jokių ketinimą į Estiją, Latviją ir Lie
tuvą ir kalbas apie tą kraštą pavergimą pavadino laik
raščių plepalais. Bet kas įvykjo su Estija, Latvija ir 
Lietuva po penkių mėnesi ą ir vėliau su kitais rytą 
Europos kraštais, tai tą patį metodą Molotovas perša 
Vokieti,jai — pareiškė Dulles.

Sąjungininkams atėmus iš Vokietijos savo ka
riuomenę, kaip siūlo Molotovas, Vokietija liktų sovie
tų grėsmėje. Sovietam tektų pasitraukti tik į Lenki
ją, kurios sienos nuo Berlyno yra už 50 mylių ir tuo 
budu. kelias sovietam visai butų atviras ir jie galėtų 
daryti į Vokietiją bet kurį spaudimą.

Norėdami prieiti prie susitarimo vakarų sąjun
gininkai dar siūlė kompromisinius siūlymus, kurie lie-

Kiekvienam musų, kas dar jaučiasi lietuviu esąs, 
ši diena yra mums visų brangiausioji, 
liktoji — tai musų tautos laisvės 
svetimųjų jungo gražusis simbolis.

Tuo brangesnė mums ši diena, kad tą dieną buvo 
apvainikuotos musų kovos dėl laisvės nuostabiu lai
mėjimu. Brangiausias kiekvienos tautos turtas — 
laisvė. Ir tos laisvės mums niekas nepadovanojo. 
Mes savo laisvę iškovojome, mes laisvę plėšte išplė
šėme iš savo priešų ir prispaudėjų.

Pati tauta savo geriausiųjų sūnų lupomis Vasario 
16 dieną pareiškė valią būti laisva ir nuo niekieno ne
priklausoma.

Vasario 16-tąją mes minime visus garbingus lietu
vius savo tautos patriai'dius-žadintojus sujungusius 
savo protą, dvasines jėgas ir kiečiausį pasirįžimą vie
nam tikslui — kovai dėl savo /tautos išlaisvinimo. Bet 
šią dieną mes minime dar karščiau, dar giliau tuos 
didžius vyrus, kurie atidavė savo gyvybę už savo tau
tos laisvę.

‘ Vasario 16-tą dieną mes sukaupiame savo ryžtą, 
savo dvasines jėgas naujai kovai dėl tautos išvadavi
mo.

...Bet kas atsitinka kasdieniškame gyvenime? Ko
kiu budu sutinkam šią didžią šventę?

Visi tie, kurie stovi nuošaliau nuo 
veiklos, gerai dar jeigu neužmiršta “atlikti pareigą” 
ir aplanko kurį, nors parengimą šios šventės intenci
ja. O daugis ir to nepadaro. Atrodytų, kad toji šven
tė švenčiama tik dėl žmonių akių. O tuo tarpu Vasa
rio 164oji diena mums,patiems,, kiekvienam lietuviui, 
kurio širdyje dar nenumirė tautiniai jausmai, labiau
sia reikalinga. Mes šią dieną sueidami draugėn vie
nas iš kito skolinamės jėgas ir troškimą vėl iš naujo 
savo tautą išvaduoti.

Aiškiai nepakanka šios dienos infekcija rengiamą 
koncertą su kalbomis aplankyti. Šiemet, pavyzdžiui 
parankiausia tokiam demonstracijom diena yra. vasa
rio 14. Tada daugelis lietuviškų kolonijų rengia de
monstracijas, kviečia svetimtaučius kalbėtojus ir daro 
oficialius šios šventės aktus. Tai labai svarbu ir 
svarbios tos aukos, kurios tada sudedamos.

Pati vasario 16-toji diena daugeliui musų lieka 
užmiršta. Musų gyvenimo sąlygos verčia mus šią die
ną dirbti, kaip ir kiekvieną kitą eilinę metų dieną. 
Bet norėdami galime darbo nesutrukdydami šią die
ną savo taupė išskirti. Juk čia pat greta musų gy
veną italai ir kitos tautos savo tradicijas, kurios ir 
menkesnes vertės jiems esti, vis išlaiko ir niekas dėl 
to jų nemano papeikti.

Išdrįskime Vasario 16-sios dienos šventę perkel
ti ir į savo šeimas, į savo asmeninį gyvenimą. Lietu
vė moteris, lietuvė-motina, tokį milžinišką vaidmenį 
suvaidinusi tautos atgimimo laikais, švietusi savo vai
kučius, palaikiusi tautinę dvasią ir šiuo syk turi pa
rodyti grąžų pavyzdį. Tegu kiekvienoje šeimoje toji 
diena kuo nors bus pažymima., tegu pajunta, jaunoji 
karta, giminės, artimieji, kad lietuvių šeima mini sa
vo didžiąją dieną. Nebūtina rengti apsunkinančias 
“celebracijas”. Visais amžiais lietuvis kukliai savo 
jausmus reikšdavo. Pasekime tuo pavyzdžiu.

Giliu patriotizmu paremtas musų organizacijos— 
SLA reikalų vedėjo dr. M. J. Viniko atsišaukimas į 
kuopas švęsti šią dieną. Milžiniška SLA šeima — vi
si-trys šimtai su viršum kuopų, po visą plačiąją šalį 
išsisklaidžiusių tegu buna pirmose lietuvių eilėse, ku
rie ryžtasi Vasario 16-sios dienos minėjimą savybėje 
praktikuoti. P. T.

čia Vokietijos rinkimų priežiūrą, bet Molotovas juos 
atmetė ir nesutinka, kad laisvais rinkimais butų pra
dėta Vokietijos vienijimas.

Vakarų sąjungininkai, kaip matyti tvirtai laiko
si dviejų reikalavimų: 1) Leisti patiems vokiečiams 
pravesti viso krašto laisvus rinkimus vyriausybei su
daryti ir 2) Rinktai vyriausybei užtikrinti laisvas ran
kas pasirinkti sau busimus sąjungininkus. Atrodo, 
kad vakarai nuo šių reikalavimų nenukryps ir nuolai
dų nedarys.

Molotovui nesutinkant su vakarų siūlymais, gi 
šiems nepriimant Maskvos sąlygų, Vokietijos 
mo klausimui susitarimo negalės būti. Taigi 
tija liks ir toliau suskaldyta.

Praėjusią savaitę posėdžiauta sovietinėje Berly- 
no dalyje. Jos metu buvo suimta daugiau 500 vokie
čių. Visą laiką sovietų kariuomenė ir policija buvo 
laikoma pavojaus padėty, nes bijota, 
nepradėtų didesnes riaušes. Šarvuočiais ir kitais kau
tynių ginklais sovietų armija manevravo Berlyno apy
linkėse ir žygiavo jo kryptim. Matyt norėjo atgrąsy- 
tį vokiečius nuo riaušių kėlimo..

Ši konferencijos savaitė yra trečioji ir kaip buvo 
susitarta, ją reikia laikyti paskutine. Jau dabar gali
ma tvirtinti, kad keturiesiems nebus pasisekę baigti 

sumažinti politinį įtempimą.
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Musų Reikalai

Conn, mes 
pranešimą, kad ten

atsimušė į ikitų

Sužeistas SLA 51 kuopos 
finansų sekretorius

Iš Bridgeport, 
gavome 
gyvuojančios Susivienijimo 51 
kuopos finansų sekretorius, 
Augus. Sapiega, važiuodamas 
automobiliu 
automobilių ir jam tapo suža
lotas veidas. Bet nežiūrint to 
nemažo Veido sužaliajimo ir 
galvos sutrenkimo, brolis Sa
piega atlieka sekret o r i a u s 
darbą, kaip .ir pirmiau.

Mes reiškiame daugmečiui 
51 kuopos finansų sekretoriui 
Augustui Sapiegai užojautą ir 
linkim greitai pasveikti ir dar 
daug metų dirbti kuopai ir vi
sam Susivienijimui.

t

&
SLA 14 kuopa pagerbs 
daugmečius veikėjus

Susivienijimo 14 kuopa su
manė ir rengia 'pokylį pager
bimui daugmečio kuopos pir
mininko F. Baranausko ir fi
nansų sekretores Marijonos 
Mišeikienės, taipgi ir kiti; už
sitarnavusių kuopos veikėjų- 
veteranų. Tokis kuopos veikė
jų sumanymas pagerbti daug- 
nfečius /veikėjus sveikintinas. 
Visų pareiga pagerbti savo 
veikėjus kada jie gyvi ir ga
li patys dalyvauti jų pagerbi
mui suruoštuose pokyliuose ir 
matyti Jų darbų įvertinimą. 
Nelaikąs gerbti ir ašaroti ta
da^ kada veikėjai išsiskiria iš 
gyvųjų tarpo ir nukeliauja į 
Šaltus kapus.

Kuo daugiau mes įvertinsi
me savo broliškos organizaci
jos veikėju darbus, tuo dau
giau jie 
Ir ugdys

dirbs Susivienijimiri 
organizaciją nariais.

©

šešioliktosios

bariai

Vasario 
minėjimas čia pat

Kada Susivienijimo 
gaus šią Tėvynės laidą, iki
Vasario kelioliktosios bus be
likę tik pora dienu. Ta istori
ne Lietuvos nepriklausomybes 
sukaktis pripuola antradienj. 
Ji privalėtų būti paminėta vi
sose vietose ir visu Susivieni
jimo kuopti vienokiu ar kito
kiu budu. Butu labai gražu ir 
girtina, kad kuopos tą dieną 
laikytu susirinkimus ir kartu 
paminėtų Lietuvos nenriklau- 
somybes 36 metu sukaktį.

J tokius susirinkimus gali
ma {pakviesti ir ne'narius *pat- 
riotingus lietuvius ir, nors 
kukliai, s<nvo senosios Tow
nes Lietuvos istorinę sukaktį 
atžymėti. ?

Sii^vipniiimo centre 
darbymetis

Šiuo metu SLA centre ruo
šiami metiniai raportai val
stybių apdraudos departamen
tams. Jie turi būti baigti ne 
vėliau /šio mėnesio paskutinę 
savaite. Todėl centro tarnau
tojai dirba neapribotą skaičių 
valandų, kad raportai butų 
laiku užbaigti. Tuo pat kartu 
atliekami ir kiti darbai, susi
ję su kuopų flnansių sekreto
rių pareigoms.

I SLA Reikalai ir Veikla
MANO NUOŠIRDI 

PADĖKA
SLA 7-to Apskričio Suvažiavimas

Pranešimas 7-to Apskričio Kuopoms

SLA 7-<to apskričio priešmetinis suvažiavimas įvyks sek
madienį, vasario 21 dieną, Lietuvių Piliečių Klubo Salėj, 91 N. 
Main Street, Pittston, Pa. pradžia 2 valandą po pietų.

Visos kuopos, priklausančios 7-tam apskrity, yra ragina
mos prisiųsti delegatus į šį suvažiavimą, kuopos taipgi yra ra
ginamos padaryti įnešimų musų organizacijos pagerinimui ir 
priduoti juos savo kuopos delegatams.

Užsibaigus suvažiavimui delegatai bus pavaišinti skania 
vakariene iki sočiai. Prieg tam bus meninė programa.

Jeigu kurios kuopos ir nepriklauso apskrity, yra kviečia
mos jų valdybos atvažiuoti, pamatyti ir išgirsti kas yra veikia
ma musų apskrity.

x Taigi raginame ir .kviečiame kuodaugiausiai delegatų at
silankyti į šį suvažiavimą.

Broliškai
| SLA 7-to Apskričio Valdyba.

SLA 55 Kuopa Rengia 
ŠOKIUS

valan-
Siliuno

arti-k vieži ame

. Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 55 kuopos metinis šo
kių vakaras įvyks šeštadienį, 
vasario 20 dieną, Augusto 
Galecko salėje, 12304 So. Hal- 
sted Street. Pradžia 8 
dą vakaro. Gros S. E. 
orkestras.

Maloniai
mesniųjų kuopų narius ir jų 
draugus atvykti į šį musų pa
rengimą. Tai bus gera proga 
susitikti seniai matytus drau
gus ii' draugiškai ir linksmai 
praleisti su jais laiką.

SLA 55-tos Kuopos 
Metiniams šokiams 

Rengti Komitetas.

SLA 14 Kuopa Rengia 
Gražų Pokylį

pareigas eina apie 
o antroji finansų

pareigas eina

CLEVELAND, OHIO—
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje 14 kuopa rengia gražų 
pokylį šių metų vasario mėn. 
20 dieną, šeštadienį, Lietuvių 

> Salėje. Pradžia 7:30 valandą 
vakare.

Pokylio tikslas — pagerbti 
Susivienijimo 14 kuopos daug- 
metį pirmininką F. Baranaus
ką ir finansų sekretorę Mari
joną Mišeikienę. Pirmasis pir
mininko 
25 metai, 
sekretoriaus
17 metų. Bus pagerbti ir kiti 
daugmečiai kuopos veikėjai.

Ta pačia proga paminėsi
me ir Lietuvos nepriklauso
mybės 36 metų sukaktį. To
dėl visi nariai ir visos narės 
bei geros valios lietuviai ir 
lietuvaitės kviečiami į musų 
rengiamą pokylį-balių. Bus 
skani vakarienė ir kitokių į- 
vairenybių. Po vakarienei bus 
šokiai gerai orkestrai gro
jant. Taigi vasario 20 dieną 
visi vykite į Lietuvių Salę, o 
busite patenkinti.

Pokyliui bilietus įsigykite iš 
anksto pas rengimo 
jos narius:
Vytautą Braziulį, A. Zdanį, 
Lietuvių Klube 
Susivienijimo 14 
rius.

Pasimatysime 
dieną Susivienijimo 14 kuopos 
pokyly-baliuje.

komisi-
Mrs. M. Jones,

ir pas kitus 
kuopos na-

vasario 20

z.

Cleveland, Ohio

SLA 136 Kuopos Koncertas

operos' solistes E.Valst.
Kardelienės ir pian. K. Smil- 
kevičiaus koncertas praėjo 
dideliu pasisekimu, nors pub
likos rengėjai tikėjosi dau
giau. Anot vieno koncerto da
lyvio — tai buvo tikrai nepa
prastas koncertas, nes reikėjo 
užmokėjus pinigą ir džiaug
tis ir verkti.

Siūlyta ir kitoms lietuvių 
kolonijoms šią brangią musų 
solistę pasikviesti.

—Jo— •
Oevelando SLA kuopų na-

riai pasidžiaugė, kad koncer
to proga, atvykęs SLA prez. 
adv. Ch. J. Kalinauskas visus 
sustiprino dvasioje ir visi ža
da daugiau dirbti SLA labui. 
Jis taip pat visus clevelandie- 
čius paskatino kuo greičiau
siai pasiekti savo užsibrėžto 
tikslo, t. y. padidinti ir išgra
žinti savo namus (Liet. Sa
lę), kad juose kiekvienas lie
tuvis jaustųsi jaukiai ir pato
giai.

Svečių 
pietuose 
tį, kad 
kuopos 
vieną ir 
L. A. ir

gaibei suruoštuose 
P. Žiurys iškėlė min-
Clevela n de esamos
turėtų susijungti į 
suderintai dirbti S. 
Lietuvos gerovei. Jo 

iškelta mintis yra tikrai ver
ta rimto -domesio. K. K.

So. Boston, Mass

SLĄ 308, 328 ir 365 
; Kuopų Nariams

Vasario mėn. 16 dieną, 7 
valandą vakare, Sandaros Sa
lėje, 124 F Street, >So. Bos
ton, Mass.,, bus tradicinis mu
sų 16 
Todėl 
kviečia 
skaitlingai dalyvauti. Bus ar
batėlė nemokamai ir meninė 
programa. Bus ir kalbėtojų.

A. Andriulionis, 
SLA 308 kp. vice pirm.

Vasario paminėjimas, 
nuoširdžiai valdybos 

visus SLA narius

Pittston, Pa

Minėsime Lietuvos Neprik
lausomybes Paskelbimo

S U K A K T Į

Vietinis ALT ir BALE įky
riai Lietuvos Nepriklausomy
bes paskelbimo 36 metų su
kakčiai paminėti ruošia pa
rengimą sekmadienį, vasario 
14 dieną, 8 valandą vakare, 
Lietuvių Piliečių Klubo sve
tainėje, 91 North Main St.

Minėjimo programa bus į- 
vairi ir turininga. Atsilankiu
siems bus įdomu išgirsti kal
bas pasižymėjusių kalbėtojij 
ir pasiklausyti žavėjančių dai
nų.

Po programos bus šokiai 
iki vėlumos.

Rengėjai prašo lietuvius ir 
lietuvaites į šį parengimą at
silankyti., o busite pttenkinti.

Juozas Maceina, parengimo 
pirmninkas. Įžanga nemoka
ma? A. G.

To paties sekmadienio ryte, 
vasario 14 dieną, nuo 11 va
landos iki 11:30 valandai bus 
programa per radio iš stoties 

Pittston, Pa. Princi- 
bus dr. B. 

Zelonis per- 
atitinkamą

Daniel 
paruotą

WPTS 
pialiu kalbėtoju 
Kasias, 
skaitys
tai dienai rezoliuciją. Juozas 
Maceina pasakys įžanginę 
kalbą. Bus ,perduota oro ban
gomis ir muzika.

Lietuvi! Skirdamas stovo 
auką Vasario 16-tosios proga, 
gerai įvertink didumą tikslo, 
kuriam ji skiriama. Tai LIE
TUVOS LAISVE.

mirus 
gėlių 

} am-

savo dėde. Taipgi 
Antanui ir Pranui 

kanadiečiams už 
gėles. Dėkoju T.

gėles ir mišias, iš 
vi-

Sh Louis, Mo. — Mirus ma
no mylimam vyrui Walter 
Domash, aš noriu nors trum
pai padėkoti visiems, kurie 
vienokiu ar kitokiu budu pri
sidėjo prie laidotuvių ir pa- 
gelbė j o m a n 1 i u d es io vai a nd o - 
se. Taigi visiems tiems aš 
nuoširdžiai dėkoju. Ypatingai 
aš esu dėkinga velionio Wal
ter broliams Kazimierui ir 
Pranui,'’ kurie dažnai lankė 
velionį ligoninėje ir ramino jį 
lovoje gulintį, o jam 
nupirko gražių gyvų 
prie karsto ir palydėjo 
žino poilsio vietą.

Dėkoju Antanui Bernotai, 
kuris nesigailėjo laiko ir lė
šų, iš Kanados atvyko atsis
veikinti su 
aš dėkoju 
Bernotams, 
prisiųstas
.Kelpšai ir Jonui Žukui už gė
les, iš Rockford, Ill. Ačiū ma
no mylimiems giminėms Onai 
ir Juozui Bereckams, už gra
žų gėlių vainiką, iš Chicago, 
Ill. Ačiū poniai Bekleng (Ma
tes) už
Brockton, Mass. Dėkui 
siems giminėms ir draugams 
už prisiųstas puikias gėles ir 
užpirktas mišias.

Dėkų i grabneš i ain s, k urie 
buvo velionio draugai: Dr. J. 
Vizgird, Pranas Suskevie, To
ny Raškevič, Jonas Mockus, 
F. Fiori, Sr. ir R. Coley. Ačiū 
kun. Vitkui už gedulingas pa
maltas ir palydėjimą į kapus. 
Dėkoju poniai Daukšienei, 
kuri tiek daug man pagelbė
jo mylimam vyrui sergant ir 
jam mirus, rodos kad aš da
bar jaučiu jos malonią ranką 
mane - glostant ir raminant. 
Ačiū ponams Baltrušaičiams 
(Bolls'), kurie mane aplankė 
ir ramino liūdesio valandose. 
Vienu žodžiu, dėkoju visiems 
narmškusiems man užuojau
tos žodžius. Gavau tiek daug 
užuojautos laiškų, kad nega
liu visu suminėti nei asmeniš
kai padėkoti, tad šiuomi vie
šiems reiškiu ačiū!

§ia proga noriu tarti padė
kos žodį savo šuneliui Walter 
Domash, Jr.,
Florencutei ir Elenutei, ir jų 
vyrams, . kurie man 
šermenų metu viską sutvar
kyti ir nuo manes neatsitrau
kė nė Vienos valandos. Dabar 
mano sūnelis ir dukreles liko 
be tėvelio,* kuris juos išaugi
no ir pagal išgales i mokslą 
leido, bet nelauktoji mirtis 
išnlčšė jj iš gwiriu tarpo ir 
naliko iuos našlaičiais. Taipgi 
ta nelaboji mirtis atėmė nuo 
manes m vi ima. vyra, del ko 
mano širdis nlišta iš ppjlesčio.

Mano mielasis, 
m i ai 
lėle, 
ilgai

ir dukrelėms

padėjo

ilsėkis ra- 
šaltoje Amerikos žeme- 
o aš, sūnūs ir dukrelės 
tavęs neužmiršime.

Marė Domash.

PittsWodhi. Pa
SusivvMu nmo 104 Kuopos

Susirinkimo

Susivieniiimo Lietuviu Ame
rikoje 104 kuopos susirinki
mas ivVko .sausio men. 7 d’e- 
ra. Susirinkimą atidarė ir ve
dė nam’^sis pirmininkas An
tanas Žilinskas, Ansvarstvta 
.skubiau Mionos ir kiti reika
lai. Taingi nutarta šių metu 
kovo men. 16 diena, surengti 
gražu nekyli. Nors iki paren
gimui dar yra daw laiko, bet 
jau dabar 
ruoštis, 
dienai.

Kadangi musu 104 
sukanka 20 metų nuo 
si orga niza vim o, ta i 
kakties afižvm&iTmui 
sumušti stikliukais 
mai valandėlę-kitą praleisti.

Koresp.

pradėkite prie jo 
o at.ėins parengimo 

jame dalyvaukite.
kuopai 
jos su
los su- 
nutarta

ir links-

SLA 134 Moterų Kuopa Gražiai Veikia

CHICAGO, H.L.—
Pirmam šių metų kuopos 

narių susirinkime, sausio mė
nesio 7 dieną, pasidžiaugta 
per praeitus metus sėkmin
gai nuveiktais darbais ir dar
niu bei vieningu visų- šios 
kuopos narių veikimu, o taip 
pat aptarta tolimesnis veiki
mas ir artimiausių dienų dar
bai.

Kuopa Auga
Kartu su kuopos besiple

čiančiu ir augančiu jos veiki
mu, kasmet auga ir jos na
rių skaičius. Šiuo metu kuo
pa turi 178 nares, iš jų 12 
mažamečiai nariai-vaikai. Pr. 
metais, be kitų, kuopos narių 
vajui daugiausiai pasidarbavo 
šios narės: Kaleckienė, Ru
činskienė, Kriščiunienė, Senu- 
l’iene ir Milerienė.

Kuopos Iždas
Jau. daugiau kaip 20 motų, 

šios kuopos iždą tvarko gabi 
kuopos finansininkė K. Kat
kevičienė, v kuri nepamena, 
kad. jos kuopos kasa butų ka
da nors “išdžiuvusi”.

Be gausių aukų Amerikos 
Lietuvių Tarybai tėvų žemės 
laisvinimui, Balfui, sergan
čioms kuopos narės ir kitiems 
geriems tikslams dovanų ar 
pašalpų, kuopos ižde sutaupy
ta 800 dolerių 1954 m. liku
tis.

Iš Susivienijimo 66 Kuopos Susirinkamo

ANSONIA, CONN.—

SLA 66 kuopos susirinki
mas įvyko sausio 10 dieną, 
lietuvių parapijos salėj. Na
rių atsilankė mažai, bet susi
rinkime aptarta Susivienijimo 
reikalai ir padaryta svarbių 
nutarimų, apie kuriuos .čia 
trumpai parašysiu.

Pranešta, kad praeitais me
tais lapkričio 24 dieną mirė 
Jonas Mockus, kuris čia per
sikėlė gyventi prieš metus 
laiko iš Pcnnsylvanijos valsti
jos, prie SLA priklausė apie 
30 metų.

Taipgi praeitais metais 
gruodžio mėn. 7 dieną mirė 
Barbora Bendinskienė, kuri 
prie SLA prisirašė prieš 23 
metus, buvo daugmetė vietos 
gyventoja. Mirusieji atsistoji
mu buvo pagerbti.

Kuopos valdyba raportavo 
iš savo veikimo kuopoje pra
eitais metais. Visi pasisakė, 
kad dirbo kiek galėjo.

Iždo globėjai pranešė, kad 
su pradžia praeitų , metų kuo
poje narių buvo 122, prisira
šė 4, mirė 3, 2 atsiėmė savo 
rezervus, tai dabar kuopa tu
ri 121 narį. Tokiu budu vienu 
nariu kuopa sumažėjo. Mat 
senesnėsės kartos nariai vie
nas po kitam pasitraukia iš 
'gyvųjų tarpo, todėl būtinai 
reikia ieškoti naujų -narių.

Buvo pranešta smulkmeniš
kai kiek į centrą pinigų pa
siųsta ir kurį fondą. Čia pa
minėsiu tik didesnes sumas. 

- Gauta iš apdraudos 
fondo _________   $2,078.19

Pasiųsta į apdraudos 
fondą __ 2,046.13

Daugiau gauta $32.06 
Pasiųsta į ligoje

pašalnos fondą____ $449.10
Gauta iš ligoje 

pašalpos fondo_____413.50

Mažiau gauta — $35.60 (
Kuopa Minčg Auksinį 

Jubiliejų
Susirinkime buvo pakeltas 

klausimas • apie kuoros auksi
nio jubiliejaus minėjimą. Mat 
jau sukako 50 metu kai kuo
pa igvvuoja. Po apkalbeiimo 
nutarta šia svarbią sukaktį— 
auksini jubiliejų atitinkamai 
atžvmčti, ir nutarta surengti 
iškilmingą banketą. To darbo 
atlikimui išrinkta komisiia 
iš šių asmenų: J. Radzevi
čius, S. Bųjanaųskas, A. Kas-'

Parengimai ir Nario 
! Mokesčiai

Sunkių -kasdieninų darbų ir 
gyvenimo rūpesčių nuovar
giui išblaškyti, kuopa mėgsta 
ruošti, ypač vasaros metu, 
savo narėms, draugams ir 
Susivienijimo bičiuliams ge
gužines ir kit. parengimus, 

i Iš parengimų pr. metais kuo
pa turėjo daugiau 650 dolerių 
gryno pelno, gi nario mokes
čio surinkta, ir atsiskaityta 
su Susivienijimo centru, per 
4,100 dolerių.

Kuopos Valdyba 1954 m.
Pirmininkė E. Milerienė, 

vice pirm. Jv Krisciuniene, 
nut. sėkr. M. Kriaučiūnienė, 
iždin. K. Katkevičienė, jos 
pagelb. O. Aleliunienė, iždo 
globėjos K. Jakuibkienė ir S. 
Ladigiene, kuopos šeiminin
kės E. Bučinskienė ir S. Ka- 
lickienė.

Kuopos daktaras, žinomas 
Chicagos veikėjas dr. S. Bie- 
žis, gyv. 2201 W. 22 Street, 
Chicago, Ill.-

Praeitų metų kuopos pirmi
ninkė M. Cohn padarydama 
pranešimą. 4iš pr. metų kuo
pos veikimo ir perduodama 
savo pareigas naujai pirmi
ninkei, palinkėjo kuopai ir to
liau taip darniai ir vieningai 
dirbti visos kuopos narėms, 
kaip iki šiol ši kuopa dirbo 
išplėstu plačiu ratu lietuviš
koje Chicagoje. O. Al.

paravičius, S. Trapkauskas ir 
J. Marčiulionis. Kada šis mi
nėjimas įvyks, bus vėliau pla
čiau pranešta.

Baigiant dar noriu pastebė
ti, kad jei ši kuopa sugeba 
gerai tvarkytis, pasekmingus 
parengimus suruošti, dėl ket
virto apskričio dirbti, tai dėl 
to, kad randasi nepalaužia
mos energijos darbuotjų. Dar 
reikia pasidžiaugti, kad vė
liau atvykę naujakuriai be
veik visi prisirašė prie SLA. 
nekurie yra darbštus, lanko 
susirinkimus, jų yra įėjusių 
į kuopos valdybą ir šiaip pa
deda veikti. Žinoma, kai kurie 
kokiais tai išrokavimais nela
bai nori bendradarbiauti, bet 
yra viltis, kad jie vėliau stos 
į bendrą veikimą.

Korespondentas.

St. Louis, Mo.

Mirė Marijona Margiene, 
SLA 214 Kuopos Narė

Šių metų sausio 9 dieną 
staiga mirė Marijona Margie
ne, po tėvais Pamedaitė, A- 
merikoj gimusi. Bažnytinės 
apeigos už velionės vėlę buvo 
šv. Juozapo lietuvių bažnyčio
je, iš kur nulydėta į Belviles 
kapines ir palaidota amžinam 
poilsiui. Laidotuvėms gražiai 
patarnavo grabinius Kessly, 
iš East St. Louis, TU.

Dideliame nuliudime Mari
jona paliko vyrą Kazimierą 
ir daug artymesnių ir toli
mesnių giminių bei draugų. 
Marijona prigulėjo prie SLA 
214 kuopos, taipgi kuopoj pri
guli jos vyras Kazimieras 
Margis ir jo sesuo Ona Rim
kienė. Rimkų šeimos narių 
vaikai priguli prie Susivieniii- 
jimo jaunuoliu kuopos. Be 
Susivienijmo, Marijona prigu
lėjo Moterų draugijoje ir Lie- 
auvių Amerikos Piliečių Klu
be, kurio parengimuose daž
nai dirbdavo. Klubas už jos 
nenuilstantį darba. nupirko 
gražių gėlių su plačiausiu ka
spinu, ant kurio buvo užra
šyta : Lithuanian American 
Citizens Club.

Berašant šiuos ž o d ž i u s, 
man atėjo mintis į galvą, 
kad trumpu laiku mes nete
kome Onos Grinienės, Wal
ter Domash ir Marijonos Mar
gienės.

Kuopos Korespondentas.
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Chelsea, Mass.
"Mirė ii u i Vladas' Joju is ■
SLA 53 Kuopos Narys

Nelaboji mirtis išplėšė iš 
musų tarpo Vladą Jonį, SLA 
53 kuopos narį. Jis mirė sau
sio 3 dieną, 1954 metais po 
trumpos ligos. Velionis paėjo 
iš Vilniaus krašto, Daugų 
miestelio. Į šią šalį atvyko 
1913 metais ir .beveik visą lai
ką. gyveno Chelsea.

Jis priklausė prie SLA 53 
kuopos, kurioje ėjo vice pir
mininko pareigas, taipgi pri
klausė So. Bostone prie LDK 
Kęstučio it* Kazimiero drau
gijų, ir visose dirbo pagal iš
gales, užtai ir prie karsto nuo 
visų draugijų ir kuopos buvo 
gyvų gėlių vainikai.

Velionis paliko dideliame 
nuliudime žmoną Evą, dvi 
dukteris, du žentu ir du anū
kus. Taipgi Lietuvoje paliko 
brolį ir seserį, puseserę Dor- 
chesteryje, daugybę tolimes
nių giminių ir draugų.

Palaidotas sausio 8 dieną 
su bažnytinėmis apeigomis 
šv. Kryžiaus kapinėse, Mal
den, Mass. Į amžino poilsio 
vietą palydėję daugybė žmo
nių. t

SLA 53 kuopos valdyba ir 
nariai reiškia užuojautą liū
desio valandose žmonai Ievai, 
dukterims ir giminėms, o Tau 
Vladai lai buna ramu ilsėtis 
šios šalies žemelėje. .

F. Kesler,
SLA 53 kuopos koresp.

Pittston, Pa.
Mirė Ignas I.eskauskas, 
SLA 7 Kuopos1 Narys

Gruodžio 30 dieną Pittsto- 
no ligoninėje mirė SLA 7 
kuopos narys Ignas Leskaus- 
kas.

Velionis paėjo nuo Alytaus, 
Suvalkų rėdybos. Į šią šalį su 
tėvais atvykęs kūdikystės 
dienose, buvo tik 6 metų am
žiaus. Bebūnant sunkiose gy
venimo aplinkybėse, būdamas 
11 metų, pradėjo dirbti ang
lių kasyklose, kuriose išdirbo 
virš 30 metų; vėlesniuoju lai
ku dirbo prie miesto mokyk
los prižiūrėjimo.

Buvo vadęs Antaniną Nebi- 
junaitę, su kuria gražiai su
gyveno ir pavyzdingai išauk
lėjo 3 sūnūs ir dvi dukras, 
kurių viena mirus.

Į SLA prisirašė 1909 me
tais,. ir visą laiką buvo veik
lus ir stiprus kuopos reika
lų rėmėjas.

Sausio 2 dieną, su bažny
tinėmis apeigomis šv. Kazi
miero bažnyčioje, palaidotas 
parapijos kapinėse.

Daug giminių, draugų ir 
pažįstamų velionį į kapus pa
lydėjo.

Paliko dideliame nuliudime 
žmoną Antanina, sūnūs Lau- 
riną. Juozą ir Ramoną, duk
rą Rūtą, pusbrolį Joną ir pus
seserę Adelę Bendorienę.

Linkėtina jam ramiai ilsė
tis amžinasty, o jo geri dar
bai pasiliko musų ilgoie at
mintyje. ’ A. G.

Susivtomiimrt Klinoų 
PARENGIMAI

Baltimore. Md. — Susivie- 
nijmo 64 kronos balius ivvks 
šių metu vasario men. 27 die
ną, šeštadieni. Lietuviu Salė
je. 851 Hollins ir Parkin gat
vių. Bus muzika, šokiai ir į- 
vairiu gėrimų liuoslaikio pra
leidimui.

Rengėiai kviečia visus kuo
pos narius ir geros valios lie
tuvius ir lietuvaites dalyvauti 
baliuje ir linksmai praleisti 
šieštadienio vakarą.

—..0.

Cleveland, Ohio — Susivie- 
niiimo 14 kuopos rengiamas 
nokylis-balius įvyks vasario 
20 diena, šeštadieni. Lietuvių 
Salėj. Pradžia 7:30 valandą 
vakaro. Rengėjai kviečia vie
tinių kUbbų narius ir risus 
geros valios lietuvius ir lie
tuvaites dalyvauti pokyly ir . 
linksmai praleisti šeštadienio 
vakatrą.
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PROTOKOLAS

ŠIA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, 
ĮVYKUSIO SPALIO 12-17 DD., 1953 M., SLA

CENTRO RAŠTINĖJE, 307 W. 30th ST., 
. NEW YORK, N. Y.

(Tąsa Sekretoriaus Raporto)
Visuomeninių Santykiu Komisijos Susirinikmas
Praeitas Pildomosios Tarybos suvažiavimas, ap

svarstęs mano pasiūlymą plėsti ir didinti SLA na
riams fraternal^s naudas, vienbalsiai tam pritarė ir 
įgaliojo Visuomeninių Santykių Komisiją šį pasiūly
mą toliau studijuoti ir pateikti projektą Pildomosios 
Tarybos apsvarstymui, kuris butų galima įteikti se
kančiam SLA seimui užginti. Visuomeninių Santikių 
Komisijos nariai: vice prezidentas Povilas P. Dangis, 
sekretorius M. J. Vinikas ir daktaras kvotėjas Dr. 
S. Biežis, po visos eilės susirašinėjimų šiuo reikalu, 
priėjo išvados, kad labai svarbu pirmiausia patirti 
SLA veikėjų ir kuopų viršininkų nuomones sumanytų 
fraternalių naudų plėtimo klausimais. Todėl komisija 
nutarė suvažiuoti Chicagoje ir ta proga sušaukti 
Chicagos ir artimos apylinkės SLA kuopų viršininkų 
ir veikėjų susirinkimą-pasitarimą.

Pagal susitarimą komisijos susirinkimas įvyko 
Chicagoje gegužės 14 ir 15 dienomis, 1953 m. Pirmą 
dieną komisija savo susirinkime aptarė savo veiklai 
planus ir plačiai svarstė kuriose srityse komisijos 
veikla atneštų daugiausia naudos Susivienijimui. Taip 
pat plačiai svarstyti visi tie klausimai ir reikalai, 
kurie svarstyta ir bendrame su veikėjais susirinkime. 
Galutinai nustatyta veikėjų susirinkimui dienotvarkė. 
Tik tokie sumanymai siūlyti veikėjų susirinkimui 
svarstyti, kuriems visi komisijos nariai pritarė. Šis 
komisijos susirinkimas įvyko svetinguose Dr. ir po
nios Biežių namuose.

Visuomeninių Santykių Komisijos antras posėdis 
įvyko gegužės 15 dieną, kuriame dalyvavo ir SLA 
Apšvietos Komisijos nariai: pirm,. Dr. P. Grigaitis 
ir narys M. Vaidyla. Taipgi dalyvavo ir SLA iždinin
kas K. P. Gugis. Šis susirinkimas tęsėsi visą dieną, 
tik su trumpa pertrauka pietums, šiame posėdyje 
aptarta visa eilė svarbiųjų SLA reikalų, kuriais re
miasi organizacijos'išsilaikymas ir jos augimas. Ypa
tingai daug laiko pašvęsta SLA veiklos praplėtimo 
ir organizacijos ugdymo klausimus svarstant.

Susipažinus su SLA Visuomeninių Santykių Ko
misijoj nustatyta veiklos programa ir užibriežtais 
darbais, apsvarstyta kuriose komisijos veiklos srityse 
Aršvietos Komisija galėtų naudingai kooperuoti Su
sivienijimo labui ir jo užbriežtų tikslų pasiekimui.

Išsamiai apsvarstyta Pildomosios Tarybos nuta
rimas, teikiantis teisę ir galimybes lietuvams studen
tams užsidirbti Stipendinius Prizus įrašant naujus 
narius į SLA laikę _ Lietuvybės SLA Vajaus. Vienbal
siai sutikta, kad šių stipendijų reikalas neįeina į SLA 
Apšvietos Komisijos jurisdikciją, tačiau nepatartina 
SLA dėtis šiuo reikalu su kitomis organizacijomis —

geriau veikti nepriklausomai.
Taip pat išsamiai svarstyta galimybės papildy

mui SLA Moksleivių Fondo, iš kurio teikiamos sti- 
pendinės- paskolos SLA nariams ir * narių vaikams 
aukštąjį mokslą pasiekti. Vienbalsiai sutikta, kad šių 
stipendinių paskolų davimo reikalais laikytis SLA 
Konstitucijos patvarkymų ir iki šiol galiojusios pro
cedūros, būtent: Apšvietos. Komisija pateikia reko
mendacijas, o Pildomoji Taryba nutaria tokias sti- 
pendines paskolas duoti. Šis posėdis, baigtas 5 vai. 
po pietų. '

Susirinkimas su Chicagos Kuopų Veikėjais
Kaip anksčiau pažymėta, Visuomeninių Santykių 

Komisija nutarė sušaukti Chicagos ir apylinkių SLA 
kuopų viršininkų dr veikėjų sūsirinkimą-pasitarimą 
tikslu apsvarstyti fraternalių naudų plėtimo klausi
mus. Tekis susirinkimas įvyko gegužės 15 d., 1953 
metais, vakare, Dariaus-Girėno salėje. Vardu Susivie
nijimo Visuomeninių Santykių Komisijos iš Centro 
Raštinėj gegužės 8 d., 1953 m., pasiųstas pakvieti
mas į tokį susirinkimą Chicagoje ir artimoje apylin
kėje .gyvuojančių 29 SLA kuopų viršininktms: pir
mininkams, finansų sekretoriams ir organizatoriams.

Kvietimuose į susirinkimą buvo pažymėta kokie 
■klausimai .bus svarstomi, taip kad pakvietieji galėtų 
pasiruošti pateiktų klausimų svarstymui. Kvietimuo
se pažymėta sekanti dienotvarkė:

1. Lietuvybės SLA Vajaus veiklos pagyvinimo 
ir sustiprinimo klausimas.

2. Apsvarstymas įvedimo “annuities” apdraudos 
(senatvės pensijoms), į.,kurią galėtų įstoti nauji ir 
jau esanti SLA nariai be jokio amžiaus apribojimo.

3. Apsvarstymas galimybių suteikti SLA kuo
poms medžiaginę pagelbą, kad jos galėtų sustiprėti 
ir padidinti savo veiklą.

4. Apsvarstymas galimybių praplėšti SLA na
riams fraternales naudas, steigiant poilsio namus, 
kiiubus ir t. t.

5. Susirinkimo dalyvių sumanymai ir pasiūlymai.
6. Užbaigus susirinkimą pobūvis su užkandžiais 

ir pasivaišinimu ir laisvi pasikalbėjimai.
Komisijos susirinkime ši dienotvarkė praplėsta 

iki 11 paragrafų, kurie visi išsamiai ir su gyvu susi
rinkimo dalyvių susidomėjimu apsvarstyti. Į susirin
kimą atvyko ir svarstymuose dalyvavo apie 50—60 
SLA kuopų viršininkų ir šiaip SLA veikėjų. Susirin
kimui pirmininkavo, komisijos narys Dr. S. Biežis, 
sekretoriavo SLA 301 kuopos finansų sekretorius-or- 
ganizatorius K. P. Deveikis iš Cicero, III.

Kai kuriais klausimais pasireiškė ir priešingų 
nuomonių, bet visais svarstytais reikalais diskusijos 
buvo konstruktyvės ir naudingos Susivienijimui, jo 
kuopoms ir nariams. Susirinkę SLA veikėjai pirmu 
kartu susipažino su daugeliu klausimų, kuriuos Pil
domoji Taryba ir jos komisijos gvildena ir svarsto, 
kad užtikrinti organizacijai šviesią ateitį ir kartu 
kiek galima didinti nariams SLA naudas. Draugin
goje. nuotaikoje ir kūrybine prasme apsvarstyti se
kanti klausimai, reikalai ir sumanymai:

1. Sėkmingam SLA ugdymui ir suteikimui pa- , 
gelbos SLA. kuopų viršininkams butų naudinga SLA 
kuopų tinklu apimančią teritoriją padalinti į du ar 
tris rajonus, kuriems butų paskirti apdraudoje ir SLA 
veiklos ir administravimo ribose pilnai išlavinti Cent- 
rąlin!iai atstovai, pavadinti SLA. organizatorių reikalų 
administratoriais ar kaip kitaip. Tokie Centraliniai 
atstovai vadovautų visoje SLA veikloje savo rajone, 
lavintų ir gelbėtų organizatoriams SLA ugdymo va
juose, gelbėtų ir teiktų patarimus kuopų viršininkams 
moderniniai administruoti kuopas ir t. t. Šis sumany
mas rado vienbalsio pritarimo visų susirinkimo daly
vių.

2. Jaunimo pritraukimas organizatoriams į pa
gelbą. Tarpe jaunimo gali sėkmingiausia darbuotis 
patys jaunuoliai veikėjai. Tokiu atveju reikalinga 
jaunuolius kviesti į talką esamiems organizatoriams, 
duodant jiems tam tikrus kreditus virš reguliari o 
organizatorių atlyginimo, kad jie galėtų užsidirbti 
sau ir savo tėvams įvairias dovanas arba pilnai ap
mokėtas vasarines atostogas.

3. Visus gyvai sudomino sumanymas įvesti įvai
rių rūšių “annuities” apdraudą, kuri užtikrintų na
riams senatvės pensijas nustatyto.. amžiaus pasiekus. 
Į tokią senatvės pensijų apdraudą galėtų įstoti ne 
tik nauji nariai, bet ir esanti SLA nariai galėtų su
tvarkyti savo turimą tpdraudą senatvės pensijoms. 
Kuomet žmogus turi užtikrinimą, kad jis gaus senat
vės pensiją tam tikro amžiaus sulaukęs,' tai pasilai
kydamas organizacijos nariu gerame stovyje kelerio
pai sustiprėja. Kiekvienam svarbiau užsitikrinti sau 
pagelbą. pragyvenimui senatvės sulaukus, negu .už
tikrinti vien apdraudą savo pašalpgaviams. Į šį sky
rių galės prisirašyti nariai be jokio amžiaus apriboji
mo.

4. Steigimas “Credit Union” SLA kuopų ar ap
skričių vadovybėje ar kontrolėje, kas užtikrintų SLA 
n ari amis lengvas sąlygas gauti reikalingas paskolas 
bet kokiam turtui įsigyti, ar netikėtoms išladoms pa
dengti,, šis reikalai nebuvo visiems susirinkimo da
lyviams pilnai suprantamas ir aiškus. Tokį klausimą 
apribotu laiku susirinkime išaiškinti yra sunku arba 
neįmanoma. Todėl buvo išreikšta pageidavimas kad 
butų suteikta daugiau žinių šiuo reikalu, kad pilnai 
išsamiai SLA nariai butų supažindinti su “Credit 
Unions” veiklos taisyklėmis ir jų 'steigimo procedūra 
bei jų naudingumu nariams.

5. Teikimas SLA CdTitro pagelbos įkurti SLA 
kuopų Klubams su svetainėmis kuopų veiklai rado 
labai entuziastiško pritarimo visų susirinkimo daly
vių. Kai kurie veikėjai išsireiškė, kad atsidarytų 
tikrai nauja era ir plati dirva Susivienijimo ugdymui 
nariais ir keliariopai padidėtų ir pagyvėtų SLA kuo
pų veikla. Kartu palengvėtų ir jaunimo pritraukimas 
prie SLA. Tą aiškiai parodo padėtis ir pasilaikymas 
tų SLA kuopų, kurios turi įkarusios tokius Klubus. 
Visi tokie klubai sėkmingai gyvuoja ir gerai pasilai
ko bei finansiškai sustiprina klubus įkūrusias draugi
jas. Kartu susidarytų galimybės seniems SLA kuopų

nariams gauti užsiėmimą tokių klubų tarnyboje, kuo
met nariai jau nebegali industrijoje ar pramonėje 
užsiėmimą gauti. Tokių SLA kuopų klubų steigimas 
yra pagrindiniu dėsniu SLA kuopų sustiprėjimui ir 
augimui, o ant to remiasi ir viso Susivienijimo su
stiprėjimas ir augimas. Tokias ir panašias mintis pa
reiškė susirinkimo dalyviai.

6. Įsteigtuose SLA kuopų Klubuose neišvengia
mai priklauso ir nemaža kitataučių, kurie skaitosi 
Drąugybos Nariais (Social, Members). Visu rimtumu 
siūlau tokiems draugybes nariams suteikti teisę ap
sidrausti SLA gyvybės, sveikatos ir annuities apdrau
doje, draugybes narių teisėmis ir taisyklėmis. Siū
lau, kad dabar pertvarkoma SLA Konstitucija leistų 
įstoti į SLA apdraudą ir SLA kuopų klubų drąugybos 
nariams kitataučiams drąugybos narių teisėmis, są
lygomis ir taisyklėmis. Tokiomis pat teisėmis galėsi
me taipgi priimti į SLA daugeli musų lietuviškų pa- 
šalpinių draugijų, šiuo reikalu esu plačiai pasitaręs 
su musų akt narais ir su Pennsylvania apdraudos de- 
partamento egzaminieriais.

7. SLA ligoje pašalpos sumodernizavimo klausi
mas taip pat įdomiai ir konstruktyviai diskusuota. 
Visų sutikta, kad reikia SLA pašalpinę apdraudą per
tvarkyti ir ją sumodernizuoti, paskirstant sergančių 
ir į pašalpą pasidavusių narių sunegalėjimus kate
gorijomis ir pagal tas kategorijas nustatyti pašalpos 
didumą ir jos mokėjimo laikotarpį. Taipgi reikalinga 
atidaryti galimybes nariams užsirašyti pašalpos kad 
ir dabar veikiančiuose pašalpos Skyriuose iki $300.00 
mėnesiui.

8. Kad turėti pilną rekordą kuriems tikslams ir 
kiek SLA kuopos ir. apskričiai suaukoja, tai visų su
tikta, kad visos SLA. kuopų ir apskričių aukos eitų 
per centrą, arba bent centrui butų raportuota.

9. Rūpestingai diskusuota naujai įstojusių narių 
palaikymas organizacijoje. Visi suprato, kad narių 
palaikymas organizacijoje yra. lygiai svarbiu Susivie
nijimo ugdymo faktoriumi, kaip ir naujų narių įra
šymas į SLA. Išreikšta pageidavimas, kad Pildomoji 
Taryba surastų galimybes duoti organizatoriams at
lyginimą už atnaujintas narių apdraudas iki trijų 
metų.

10. Gyvai svarstytas steigimas Kultūrinių Centrų, 
prie kurių galėtų priklausyti ir kitos draugijos. Šiam 
sumanymui vienbalsiai visi pritarė, žinoma, paliekant 
tai SLA kuopų ir apskričių iniciatyvai.

11. Svarstytas grupinės apdraudos (group insur
ance) įvedimas. Dėl laiko stokos nebuvo galima pil
nai šio reikalo išsiaiškinti, bet jautėsi susirinkusiųjų 
pritarimas šiam sumanymui.

Užsibaigus susirinkimui įvyko socialis pobūvis, 
ipasivaišinimas ir pasikalbėjimai bei diskusijos įvai
riais SLA reikalais ir susirinkime svarstytais suma
nymais. Mano giliausiu įsitikinimu, šis Visuomeninu 
Santikių Komisijos susirinkimas Chicagoje, o ypatin
gai pasitarimas su veikėjais yra naudingas žygis 
Susivienijimui.

(Daugiau bus)

Jungtinės Amerikos
Neseniai prezidentas Eisen- 

howeris lankėsi Ottawoje ir 
kalbėjo Kanados Parlamento 
abiems rūmams. Jis savo kal
boje išryškino Jungtinių A- 
merikos Valstybių ir Kana
dos Dominijos drau g i š k u s 
santykius. Ši ilgametė dviejų 
valstybių draugystė yra kitas 
ryškus pavyzdis kiek daug iš 
to laimi tų dviejų tautų gy
ventojai.

Trijų tūkstančių mylių' il
gumo nesaugojama US-Kana- 
dos siena dažnai yra cituoja
ma kaip geriausias šio tarpu
savio pastikėjimo ir draugin
gumo įrodymas. Pažvelgus 
betgi bendron istorijon atra
sime visą eilę kitų šį draugin
gumą liudijančių veiksmų. 
1906 metais pasitarimų išda
voje buvo įsteigta “The In
ternational Boundary Com
mission”, kuri nustatė ir išve
dė dabartinę šias dvi valsty
bes skiriančią sieną. Netru
kus buvo sudaryta “The In
ternational Fisheries Com
mission”, o 1911 metais “The 
International Joint Commis
sion”, kuri tebeveikia ir da
bar per 40 metų sėkmingai 
išsprendusi kaip panaudoti 
abiem pusėm priklausančius 
vandens energijos išteklius ir 
vandeniu einančią valstybių 
sieną nureguliuodama abiems 
tautoms tinkamiausiu budu.

Antrajam Pasauliniam Ka
rui prasidėjus, 1940 metais, 
buvo sudaryta “The Perme- 
nent Joint Board of Defence”. 
Ši įstaiga tebeveikia ir dabar 
derindama abiejų šalių krašto 
apsaugos priemones bei pa-

Valstybės ir Kanada
siruošimą. šiai įstaigai vado
vaujant buvo įgyvendinti to
kie milžiniški užsimojimai 
kaip Alaskos Au tostrada 
(anksčiau buvo vadina “Al
can Highway”), arba “The 
Northwest Staging Route”, 
tankus karinių aerodromų ir 
oro kelių tinklas jungiąs J. A. 
V-bes su Alaska per Kanados 
teritoriją.

Kiti didžiuliai projektai į- 
, gyvendinami šiuo metu, kaip 
tai St. Lawrence upės ir Di
džiųjų Ežerų laivininkystės 
išvystymas ar St. Lawrence 
Hydroelektrinės statybos; 
Abu šie projektai žada abiem 
tautom didelį pelną.

Kanados ir J. A. Valstybių 
draugingumas neaps iri boja 
vien ukiniu bendradarbiavimu. 
Abiejų šalių biznio, darbinin
kų, labdarybės ir sporto or
ganizacijos vysto tamprius 
tarpusavio ryšius. Tiek Kana
dos, tiek JAV piliečiai beveik 
nekliudomai gali lankyti kai
myninį kraštą ir jų palinkimą 
lankytis liudija apie 30 mili
jonų abipusio sienos (perėji
mo.

Kaimynų draugystę ’ savo 
kalboje Ottawoje prezidentas 
Eisenhoweris apibudino: “Ne 
vien tik paprastas draugišku
mas riša musų šalis. Riša 
bendras musų prabočių tikė
jimas, jog žmonės, turėdami 
apsisprendimo teisę, gali gy
venti taikoje, kelti savo ger
būvį, ginti savąsias dvasines 
vertybes ir šiltai išspręsti iš
kylančius *tarpusavius nesu
tarimus”.

Užjūryje gyvenantiems yra 
tiesiog pasakiškas šitoks dvie
jų valstybių broliškas sugy
venimas, kai jie palygina tar
pusavio santykius tokios So
vietų Rusijos ir jos kaimynų. 
Skirtumas atskleidžia koks 
didelis plyšys yra tarp demo
kratinio ir totalitaristinio gy
venimo budo.

Kanados ir J. A. Valstybių 
santykiams visai nekliudo 
faktas, jog vienam krašte yra 
vos 13 mil., o kitame 162 mi
lijonai gyventojų, kanadiečiai 
niekad nesirūpino tvirtinti 
savo pietines sienas, kad su
stabdyti JAV norą “išsiplės
ti”. < . '

JAV kaimyniškas ir drau-, 
giškas sugyvenimas su ki
toms tautoms yra kitas vaiz
dingas “amerikietiško gyveni
mo budo” žmoniškumo liudy- 
mas. C. C.

Enciklopedijos Fon
das Lietuvai

Gyvename tokį metą, kada 
Visos lietuvių dvasinės ir me
džiaginės jėgos turi būti tel
kiamos kultūros vertybėms 
kurti. Lietuvių mokslas ir 
grožines kūrybos apraiškos 
turi žengti drauge su musų 
visuomenine ir politine veik
la. Visų lietuvių talka gali ir 
turi padaryti, kad šiandien ir 
rytoj mūsų mokslas ir kūry
ba ne tik laikytųsi pasiektoj 
aukštumoj, bet ir žengtų į 
priekį.

Laikraščiai ir knygos yra 
gerai išbandytas lietuvių ko
vos būdas už tautos laisvę, už 
savitą ir nepriklausomą lietu-

viškąjį žodį. Visų lietuviškų 
knygų didžioji knyga yra 
lietuvių Enciklopedija. Jos 
pirmasis tomas neseniai išėjo 
iš spaudos, kaina $7.50. Viso 
bus išleista apie 20 tomų. Į 
metus išeis 3 tomai. Malonu 
ją įsigyti: r mes ja džiaugia
mės ir didžiuojamės. Ne visos 
tautos, net ir savo laisvoj 
valstybėj, yra išleidusios en
ciklopedijas. Enciklopedija — 
tautos dvasinio lobyno rodik
lis.

Lietuvių Enciklopedijos pir
mojo tomo išleidimo proga, 
1953 m. lapkričio 8 d. Bos
tono teisininkams iškėlus su
manymą įsteigti Enciklopedi
jos Fondą Lietuvai, kurio 
tikslas įgyti ir saugoti vieną 
tūkstantį (1000) Lietuvių En
ciklopedijos komplektų iki 
bus galima juos parvežti ne- 
priklausomon Lietuvon, kaipo 
laisvojo pasaulio lietuvių do
vaną ilgai okupantų vargin
tai Tėvynei, rado didelį visuo
menės pritarimą. Jau tą pačią 
dieną vienas boston ietis, pa
sivadinęs PAPRASTU PILIE
ČIU, per Bostono Rašytojų 
Klubą paaukojo tam Fondui 
800 dolerių, o po vieną kom
plektą užsakė: baleto artistė 
T. Baibuškinaitė — Valstybės 
Teatrui, kunigas St. J. Vem
brė —- Šiaulių Vyrų gimnazi
jai, Bostono teisininkai — 
Teisingumo Ministerijai. Ke
liose darbovietėse jau susi
organizavo būreliai asmenų, 
kurie mokėdami į mėnesį po 
nedidelę sumą, užsakė Fon
dui enciklopediją.

Parodykime pasauliui, kad 
lietuvių tauta savo kultūra 
yra pirmaeilių tautų tarpe!
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Užsakymus prašome siųsti 
šiuo adresu:

Enciklopedijos Fondas 
Lietuvai,

366 W. Broadway,
So. Boston 27, Mass., U. S. A.
(Dėl vietos stokos valdy

bos, tarybos ir komisijos var
dus apleidžiame. — Red.)

So. Boston, Mass.
Vietiniai ir Apylinkės Lietu
viai Ruošiasi Prie Lietuvos 
Nepriklausomybės Minėjimo

Vasario 14 dieną Amerikos 
Lietuvių Tarybos vietinis sky
rius rengia masinį susirinki
mą High School auditorijoj, 
2-rą valandą po pietų, su į- 
vairia menine programa ir 
gerais kalbėtojais.

Sandaros 7-ta kuopa tą pa
čią dieną vakare, kaip ir kas- 
metai, rengia didelį banketą 
So. Bostono Lietuvių Svetai
nėj, 368 West Broadway, So. 
Boston, Mass. Į šį banketą 
sandarieČiai kviečia visus ge
ros valios lietuvius dalyvauti, 
o ypatingai tuos, kurie daly
vaus prakalbose. Čia prisi
klausę įspūdingų ir gal net 
graudžių kalbų ateikite į san- 
dariečių surengtą gražų po
būvį ir duokit pasilsėti įtemp
tiems jausmams prie skanių 
valgių, gėrimų bei žavėjančių 
dainų ir muzikos.

Taipgi noriu priminti, kad 
tą dieną pripuola S amt Va
lentine Day, todėl čia turite 
gerą progą, ateiti su savo 
žmonomis, vyrais, meilužė
mis ir tinkamai praleisti šią 
meilužių dieną. Nepraleiskit 
progos!

Reporteris No. 24.
i

Iš sumų, kurias mes sudedame kovai dėl Lietuvos laisvės, 
kiti sprendžia apie tai, kiek mums patiems rupi savo tėvų kra
što likimas, {rodykime, kad IJetuvoji laisvė yra musu rūpestis.

tlETUViyTflBSJO VALANDOS
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvybės 
SLA Vajaus reikalais. —- Klausykite nurodytomis valandoml* 
BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minkąs.

502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 vai. po pietų.

BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta.
409 Broadway
WH.EL—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 val? rute. 

BROCKTON, MASS. Vedėjas P. lapenas.
119 Wrentham St., Dorchester, Mass.
WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų.

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Ginkus.
495 Grand St. Tel. EVenrgreen 4-9293
WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00. vai. vakare.

CHICAGO, DLL. Vedėja Sophie Barčus.
7121 So. Rockwell St., Tel. HEMlock 4-2413
WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30 vai. ryte. 

Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 vai. vakare.
WOPA—1490 kl. Sekmadieniais 8:30 iki 9:30 vai. ryte.

CHICAGO, DLL. Vedėjas Margutis Radijo.
6755 S. Western Ave. Tel. GRovehiU 6-2242
WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 vai. vakare.
Sekmadieniais 1:00—2:15 vai. po pietų
Ketvirtadieniais pridėtinė vai. 7:00—8:00 vai. vakare.

DETROIT, MICH., Baltic Melodies, Direkt. Helen Rauby, 
16926 Pinehurst, Detroit 21, Mich. Tel. UN. ‘1-1072 
WJLB — 1400kl., šeštadieniais nuo 8:30 — 9:15 vakare.

NEWARK, N. J. Vedėjas J. J. Stukas.
1264 White St., Hilside, N. J.
WEVD—1330 k. šeštadieniais 4:45—5:30 vai. vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertrūda Dargiai.
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 vai. po pietų. 

SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneižys.
WESX—1230 k. šeštadieniais 11:00—12:00 vai. ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conley.
148 Grand St. Tel. 3-4747
WWCO—1240 k. JJpštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare. 

WHKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg.
WILK—980 k. Sekmadieniais 12:05 iki 12:30 vai. po pietų.

ANN HARBOR (DETROIT), MICH. Vedėjhs R. Valatka.
15756 Lusure Ave., Detroit 27, Mich. Tel. BR. 3-2224
WPAG—1050 k. Sekmadieniais 3:00—3:30 vai. po pietų.

f
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Amerikos Lietuvių Veikla
® ffi V sr N E

New York, N. Y.

Lai Visi Keliai ir Visus Veda 
į Lietuvos Nepriklausomybes 
36 Metų Sukakties Minėjimą

New. Yorko Lietuvių Tary
bos rengiamas Lietuvos Ne
priklausomybės paskelbimo 36 
metų sukakties minėjimas į- 
vyks šį sekmadienį, vasario 
14 dieną, Webster Hall, 11-th 
Street ir 3-rd Avenue, New 
Yorke. Pradžia 4 valandą po 
pietų.

Bus kalbų ir meninė pro
grama. Visų tarybą sudaran
čių grupių vardu kalbės prof. 
Kazys Pakštas. Meninę pro
gramos dalį išpildys buvusi 
Lietuvos Operos solistė Vincė 
Jonuškaitė, Brooklyno Ope
retės choras ir Aleksas Vasi
liauskas. Programai užsibai
gus bus šokiai Adomo Jezavi- 
to orkestrai grojant.

Visi patriotingieji lietuviai 
kviečiami dalyvauti tame pa
rengime ir paminėti savo se
nosios Tėvynės Lietuvos ne
priklausomybės paskelbimo 36 
metų sukaktį. Lai šį sekma
dienį visi keliai ir visus pat- 
riotinguosius lietuvius ir lie
tuvaites veda į Webster Hall, 
istorinį Lietuvos sukakties 
minėjimą. Rep.

Brooklyn, N. Y.

Mirė Juozas Sagevičius

Š. m. sausio 29 dieną savo 
namuose Ozone Parke mirė 
inž. Juozas Sagevičius-Sagys, 
sulaukęs 70 metų amžiaus. 
Prieš porą metų jam buvo 
padaryta vidurių operacija ir 
jis jautėsi geriau, bet prieš 
Kalėdų šventes jo sveikata 
vėl susilpnėjo ir pasirgęs apie 
mėnesį laiko išsiskyrė iš gy
vųjų tarpo antį visados.

Nubudime liko žmona ir 
keturios dukterys.

Velionis priklausė keliose 
draugijose, dalyvaudavo jų 
susirinkimuose ir pagal išga
les nuoširdžiai dirbo.

Rep.

Chicago, Ill.

Jubiliejinis Koncertas

Dienraštis Naujienos šie
met mini 40 metų gyvavimo 
sukaktį. Tos reikšmingos su
kakties paminėjimui rengia
mas koncertas, kuris įvyks 
vasario 21 d., sekmadienį, di
džiulėje Šok olų Salėje, 2337 
South Kedzie Avenue. Pro
grama bus įvairi ir turininga, 
tarp kitų progromos pildyto- 
jų bus visiems Amerikos lie
tuviams gerai žinoma Anna 
Kaskas, buvusi Metropolitan 
Operos solistė.

Visi vietiniai ir apylinkėse 
gyvenanti lietuviai kviečiami 
dalyvauti šiame jubiliejinia
me koncerte ir linksmai pra
leisti laiką, susitikti savo se
nus draugus ir pasidaryti 
naujų pažinčių.

Iki pasimatymo vasario 21 
dieną koncerte. Aš Busiu.

Waterbury, Conn.

Minėsime Lietuvos Nepriklau
somybės 36 Metų Sukaktį

Vietinis A. L. Tarybos sky
rius rengiasi iškilmingai atžy
mėti Lietuvos Nepriklauso
mybės paskelbimo 36 metų 
sukaktį. Minėjimas įvyks sek
madienį, vasario 14 dieną, Šv. 
Juozapo salėje, 6 vai. vakaro. 
Bus invokacija, vėliavų pa- 
gerbinias, meno dalis ir pra
kalbos. Svečiai kalbėtojai bus 
kun. J. Liauba iš Brooklyn, 
N. Y., majoras R. E. Snyder, 
redaktorius M. Vaidyla iš 
Chicagos ir kiti. -

Rengėjai nuoširdžiai kvie
čia Waterburio ir apylinkės 
malonius tautiečius skaitlin
gai dalyvauti musų tautos 
brangiausioje šventėje ir kiek 
galima vėl paaukoti dėl Lie
tuvos laisvės. Su stipria vil
timi, ryžtingu darbu ir pasi
aukojimu paskubinsime dieną 
kada vėl busime laimingi lais
vosios Lietuvos sūnus ir duk
terys ir mus Lietuva bus vėl 
savo teisėtoje vietoje pasau
lio tautų tarpe. M. A.

Worcester, Mass.

Lietuvos Nepriklausomybės
MINĖJIMAS

Šių metų Lietuvos Neprik
lausomybės minėjimas įvyks 
vasario mėn. 14 dieną, Lietu
vių Piliečių Klubo Salėje, 12 
Vernon St. Stengiantis kiek 
galima įspūdingiau ir iškil
mingiau tą sukaktį paminėti 
yra sudarytas specialus -minė
jimui ruošti komitetas. Jame 
yra atstovaujamos šios Wor- 
cesterio lietuvių organizaci
jos: Lietuvai Remti D-ja, Pa
saulio Liet. B-nės Wors. apy
linkė, “Sandaros” 16 kp., S.
L. A. 57 kp., Lietuvių Piliečių 
Klubas, Am. Liet. Taut. S-gos 
skyrius, Moterų Klubas, Liet. 
Amer. karo veteranai, “Biru
tės” d-ja, Šv. Jurgio, Šv. Ka
zimiero, Šv. Ludviko ir Sūnų 
Žmonių Pagelb. d-jos. Į minė
tą komitetą įeina: M. Žemai
taitis —- pirm., L. Kačinskas 
— vice pirm., J. (Bertašius ir 
J. Palubeckas — sekr., Pr. 
Aukštuolis — fin. sekr., J. 
Dvareckas — iždin., M. Weik- 
šnorienė, J. Šalaviejus, V. 
Mitrikas ir J. Matijošaitis — 
nariai.

Komitetas, norėdamas su
telkti kuo daugiau aukų A. 
L. T., yra nutaręs be minėji
mo surengimo (pravesti platų 
piniginį aukų rinkimo vajų. 
Tam tikslui aukos renkamos 
aukų lapais, paruoštais ALT, 
minėjimo . metu ir kreipiantis 
į atskiras organizacijas. Va
jus tęsis nuo vasario 1 dienos 
iki kovo mėn. pabaigos. Visi 
Worcesterio ir apylinkių lie
tuviai prašomi prie jo sėk
mingo pravedimo prisidėti 
skiriant pagal išgales auką 
A. L. Tarybai.

M. Žemaitaitis.

Pennsylvanijos Kalė
jimų Knygynai

Gruodžio 31 dieną, 1953 m., 
nuvykau į Pottsville, Pa. ap- 
žiutėti kalėjimo knygyną. Su 
kalėjimo prižiūrėto jum įėjom 
plačiu koridorium, kuris vidu
ryje pertvertas dratinėm sie
nom, per kurias net paišelį 
nebūtų galima perkišti. Pri
žiūrėtojas mane palikęs už
tvaroje ‘nuėjo vidun. Kitame 
šonia dvi moterys ir vyras 
kalbėjosi su kaliniu esančiu 
už dratinės užtvaros. Prižiū
rėtojas grįžo su kitu jaunu 
vyru Juozu Šlekiu, kuris sto
vėdamas kitame užtvaros šo
ne man pranešė, kad knygy
ne randasi lietuviškų knygų, 
bet kiek, tai tikrai nežinąs. 
Sako tarpe 60 kalinių yra tik 
3 lietuviai, o mes Amerikoje 
gimę ir augę skaityti lietu
viškai nemokame. Sako vie
nas slavokas išmoko lietuviš
kai, tai jis tas lietuviškas 
knygas ir skaito.

Kalėjimo prižiūrėtojas man 
pareiškė, kad vidun neleistina 
įeiti tas knygas pamatyti. Sa
ko jos randasi geroje tvanko
je ir kas mėgsta skaityti bu
na suteikiamos. Mat apie 14 
metų atgal vienas mokytojas 
kalėjiman įnešė revolverį į- 
dėtą gražiai išpjautuose bib
lijos lapuose, kurį panaudo
damas meksikietis iš kalėjimo 
pabėgo. Nuo tada ir sudary

ta budru sargyba prižiūrėti 
lankytojus.
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Sulig ved. A. B. Strimaičio 
iš Mahanoy City, Pa. surašo 
knygose, čia knygynėlis tapo 
įsteigtas 1901 metais ir jam 
jis paaukojo 125 knygas. 
1906 m. Chicagos “Katalike” 
tilpo kataliko agento straips
nis, kuriame pasakyta, kad 
jis tame kalėjime nematė jo
kios knygos pas kalinius. Tas 
straipsnis kaliniuose sudarė 
nemažą triukšmą ir prasidė
jo išsiaiškinimai, kuris kiek 
knygų davė išnešti laukan ir 
kuris kiek dar turi paslėptų. 
Tuo metu vėl. A. B,. Strimai
tis buvo Schuylkill Haven, 
Pa. apskričio prieglaudos pri
žiūrėtojas ir įsikišęs į kalinių 
ergelį padarė gerą tvarką, 
kad kalėjimo administracija 
Skirtų knygynėlio' prižiūrėto
ją, nes administracijoje buvo 
ir du lietuviai: sekretorius 
Antanas Sakalauskas ir mar
šalas Andrius Sarolis, abu iš 
Shenandoah, Pa. Kaliniai bu
vo raginami skaityti knygas, 
o kurie nemoka, tai mokintis 
skaityti ir rašyti. '

Kalėjimas virto tartum moT 
kykla. Sekmadieniais atvykę 
bažnytiniai chorai gražiai pa
giedodavo, o kunigai pasaky
davo prakalbas. Ir teatrališ
kos grupės atvykusios suvai
dindavo juokingas komedijas. 
Anglai pasekė lietuvius ir 
plačiai aprašė apie lietuvių 
knygyną ir kad tarpe 126 ka
linių randasi ir 20 lietuvių, 
kurie turi knygyną su 795 
knygomis ir gauna 15 laik
raščių, jau net ir anglai pra
dėjo mokintis lietuviškai. 
Daugelis žmonių aukavo kny
gas. Vėl. A. B. Strimaičio už
vestose dvejose knygynėlio 
knygose yra aukotojų Vandai 
ir pavardės, kiek kurią knygų 
aukavo.

1911 m. vėl. A. B. Strimai
tis užimdamas SLA sekreto
riaus pareigas, knygynėlio ir 
knygų surašo priežiūrą pave
dė A. J. Banišauskui.

• Dabar noriu atsiklausti vi
suomenės ir knygynėliui kny
gų aukotojų, kurių gal ma
žas skaičius yra gyvi, kad 
tuos su rašus per duoti Ch'ięa- 
goje rengiamam lietuvių mu
ziejui. Kaliniam reikia ang
liškų ir amatus mokintis kny
gų. Kurie turite prisiųskite ir 
jiems perduosiu.

A. II. Banišauskas,
Box 61,

Mar Lin, Pa.

JOHN DERUHA, M. D.
Odos niežėjimas ir išbėrimas, 
tulžies ligos, nervingumas, gal
vos skaudėjimas, nemigus, 

jausmų komplikacijos, 
širdies ir skilvio ligos.

Apžiūrėjimas ir kraujo tyri
mas $3.00

Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9
128 E. 86th ST., 

NEW YORK CITY
Virš Lexington Ave. požemi
nio traukinio stoties. Lengva 
privažiuoti iš visur.

Atskiri laukimo kambariai 
vyrams ir moterims.

SHAUNS I
(Shalinskas)

I FUNERAL HOME | 
84-02 Jamaica Ave.

I (at Forest Parkway Station) ■ 

Woodhaven, N. Y.
I Suteikiam garbingas laidotu- H
I m koplyčias suteikiam ne- $ 

mokamai visose dalysią 11 
miesto.

I Laidotuvių Direktoriai a 1
F. W. SHAUNS IB

J. B. SHAUNS 
TeL Virginia 7-4499

Redakcijai Prisiųsti 
Nauji Leidiniai i
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Po Tėvynės Dangumi —- žo
džiai Vytės Nemunėlio, pa
veikslai Vytauto Augustino.. 
Išleido Knygų Leidykla “Va
ga”. Tai labai graži knygelė 
vaikams pasiskaityt. Prie po

Lietuvos Nepriklausomybės Paskelbimo 
36 Metų Sukakties Minėjimas

Sekmadienį, Vasario-Feb. 14 d., 1954
WEBSTER HALL

119-25 East llth Street, New York, N. Y.
4 vai. po pietų.

Programoje: žinomas Amerikos senatorius iš Washingtono. 
Visų keturių Tarybą sudarančių srovių vardu kalbės

Prof. KAZYS PAKŠTAS 
’1 ■

Meninėje programoje: Lietuvos Operos solistė VINCĖ JONUŠ- 
KAITĖ-LESKAITIENĖ ir žinomas solistas ALEKSANDRAS 
VASILIAUSKAS . Dainuos ir žinomas vietos OPERETĖS 
CHORAS, vadovaujamas žinomo muziko ir solisto p. Starkuno. 
Po minėjimo programos įvyks šokiai, kuriems gros ADOMO 
JEZAVITO ORKESTRAS.
Bilietų kainos: $2.00 prie įėjimo, $1.50 perkant iš anksto, 
$1.00 moksleiviams. Vaikams nemokamai.
■New Yorko ir apylinkės visuomenė kviečiama gausiai dalyvauk

NEW YORKO LIETUVIŲ TARYBA.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Vasario 6 Dieną, 1954 Metų

Išmokėtos pomirtinės '
JUOZAS NEVERAUSKAS, 13 kp., Minersville, Pa., gi- 

męs bal. 16 d., 1885 m., Suvalkų rėd. Prie SLA pri
sirašė vas. 1 d., 1925 m., mirė gruod. 19 d., 1953 m. 
Velionio dukterei ,Onai Neverauskaitei-Robo, po-. 
mirthl.es išmokėta ___— ____----------__ - $387.00

VACLOVAS JONIS, 53 kp., Chelsea, Mass., gimęs lap. 5
d., 1894 m., Alytaus ąpslkr. Prie SLA prisirašė geg.
1 d., 1935 m., mirė sausio 4 d., 1954 m. Velionio mo
teriai, Jievai Jonienei, pomirtinės išmokėta ____ $600.00

JONAS SUTKUS, 57 kp., Worcester, Mass., gimęs gruod.
15 d., 1893 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė lap.
2 d., 1942 m., mirė sausio 20 d., 1954 m. Velionio 
dukterei, Alexandria Sutton, pomirtines išmokėta $500.00

SS ' • I .

BARBORA BENDINSKIENĖ, 66 kp., Ansonia, Conn., 
gimus gruod. 14 d., 1880 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė sausio 5 d., 1930 m., mirė gruod. 7 d., 1953 m. 
Vėlinės dukterei, Adelei Zoidy, pomirtines išmokėta $600.00

PETRAS KLOVISKIS, 87 kp., Omaha, Nebr., gimęs sau
sio 27 d., 1893 m., Lietuvoje., Prie SLA prisirašė 
geg. 12 d., 1951 m., mirė gruod. 16 d., 1953 m. Ve
lionio moteriai, Jadvygai Klovindkienei, pomirtinės 
išmokėta __ __________________________ $1,000.00

JULIUS GRIŠKEVIČIUS, 115 kp, Wilkes Barre, Pa, 
gimęs bal. 5 d, 1891 m, Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė kovo 5 d, 1944 m, mirė sausio 11 d, 1954 m. 
Velionio dukterei, Monica Tamulaitienei, pomirtinės 
išmokėta J_.------ ----------------------------------- $500.00

MARE SIDABRIENE, 254 kp., Madison, Ill, gimus 1892
m, Lietuvoje. Prie ŠIA prisirašė rugp. 1 d, 1926 
m, mirė sausio 11 d, 1954 m. Velionės vaikams: 
Juozui, Viktorui ir Eleanorai Sidabrams, pomirti
nės išmokėta ------------- ------------------------ ,___ _ $150.00

AP.OLYNARAS URNIKIS, 347 kp. Providence, R. I, 
gimęs bal. 6 d, 1879 m., Kauno rėd. Prie SLA prisi
rašė vas. 2 d, 1919 m, mirė gruod. 28 d, 1953 m. 
Velionio dukterei, Seselei M. Apolinara Urnikis, po
mirtinės išmokėta--------------------------------------- $300.00

Viso ___ ________ -___________________  $4,037.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso _____ $18,102.00

Išmokėtos ligoje pašalpos
M. FRANAriTENĖ, 23 kp., Shenandoah, Fa. Sirgo 4 savaites ----- $12.00
M. JANUŠONIENfi, 34 kp., New Britain, Conn. Sirgo 8 s. 36.00
M. MACIONIENĖ, 35 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 8 s. ______  36.00 
A. BUBIENĖ, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 8 s. ------------------- 72.00
J. PUČINSKAS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 2 s.  -------------  18.00
J. DOMINAITIS, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 4 s.  -----   18.00
O. STANIONIS, 129 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ________------------ 36.00
E. SAVICKIENĖ, 142 kp., New Haven, Conn. Sirgo 8 s. ------------  54.00
J. SAKAIxAUSKAS, 217 kp., Chicago, Ill. Sirgo 1 s. ir 4 d. ------- 14.00
•T. PfETROKAS, 277 kp., Leechburg, Pa. Sirgo 8 s. ------ 1_„__----------- 72.00

636 Broadway,

NAUJIENOS !
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj 

turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europor 
bei Pietų Amerikos valstybėse, 
spausdina vėliausias, tiksliausias lr įdomiausias 
žiniaa iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo, 
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. • Chicagoje — 
$16.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderi to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS

s.

Nauji nariai
J. JAKUBAUSKAS, 322 kp., Chicago, Ill., VI—1,000
J. ADASKEVIČIUS, 134 kp., Chicago, Ill., Vi—500
A. TAMKUS, 57 kp., Worcester, Mass., VI—500
V. KLIMAS, 285 kp., Linden, N. J., V2—1,000
V. KONTA1RAVIČIUS, 308 kp., So. Boston, Mass., V2—1,000
F. TALLAT-KELPŠA, 301 kp., Cicero, Ill., VI—1,000
K. BEJERIS, 87 kp., Omaha, Nebr., V2—500, paš. skyr. III
J. YĮANOL, 38 kp., Brooklyn, N. Y., V3-500 '
E. MAČIULYTĖ, 38 kp., Brooklyn, N. Y., V3—1,000

M. J. V1NIKAS.
T

SLA Sekretorius

eto sukurtų skambių eilėraš
čių pritaikytos gražios nuo
traukos iš Lietuvos gamtos.

—o—
Kazys Binkis: Baltasis Vil

kas. Pasaka. Iliustravo F. 
Ušinskaitė. Trijų spalvų dide
lio formato 36 psl. leidinys. 
Kaina $1.00. Išleido Gabija, 
335 Union Ave., Brooklyn 11,
N. Y.

Vasario 12, 1954
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Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Drt Steponas Biežis, SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi. ,

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

3241 W. 66th Place,\ Chicago 29, Ilk
Telefonas Republic 7-7868

■ | *— M mi —M —— M —— M —— w —f M —— M ——IfH —— IK —

k I

Į Tel. STagg 2-5043
i Matthew P. Ballas į 
į (BIELIAUSKAS) 
Į FUNERAL HOME
Į AL BALTRUNAS-BAJLTON j 
| Reikalų Vedėjas

660 Grand Street 
Brooldyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC 

B I

DR. S. CHERNOFF
223 — 2nd Ave. & 14th St., New York City. GR. 7-7697 

Aštrus ir Chroniški Susirgimai, Odos Ligos
Gydoma Penecilinu ir Hormonais. Kraujo ir šlapumo Tyrimai.
Ofiso vai.: 10 iki 9. šeštadieniais 10 iki 6:45. Sekmad. 11 iki 1.

DR. VYTAUTAS AVIŽONIS, M. D
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS
30 E. 60tjįSt, New York City

Telef. Murray Hill 8-8677
12 Shore Lane, Bay Shore, L. L

Tel. Bay Shore 7-3710

JOHNNAGHTEN*CO.
ffiSTABLJBHED 1868, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinola

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “N1SPRIKLAUSOMA LIETUVAI 
7722 George St, Ville LaSalle, Montreal, P. Q., Cailada.

“AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitines nepartinis laikraštis tarnauja visiems J. A. V. 

Metinė prenumerata: Amerikoje $3.00; Užsieniuose 
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny 
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
“AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija

14 Vernon Strret, Worcester, Mass.
*.. ....... p - ...* .. . ,.a... * g.

IŠMOKT ANGLIŠKAI
Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 

nuėjus krau-pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra 
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti: *

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.

Jūsų Kojos Kaista, 
Niežti, Skauda?

Naudokite Zalb ir vėl šyp
sokitės. Jokia kita mostis ne
suteikia tokios pagelbos su- 
minkštimui užtrinų ant kojų 
pirštų ir sukietėjimų kojų pė
dose. Nereikia rašyti laiško, 
siųskite $1.00 su šiuo skelbi
mu ir gausite garantuojamą 
Zalb apmokėtu pašto siuntiniu.
BRIDGEFIELD DRUG CO.

X461 Gregory St., 
Bridgeport, Conn.

VALANDOS:
Susitarus: ketv. ir fieftt. H 
nuo 5 iki 8 v. v.
Susitarus: pirm., antrad., 
treš ir penkt. visą dieną Į 
ir šešt. tik iš ryto.

■<Į>3iO;

lietuviams
$4.00 -
$2.50
$6.00
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lietuviškai ir 
lengvų pasis-
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